

REDAKCJA i ADMINISTRACJA

Kraków, Rynek Główny 38; telefon redakcji: 558-33; 585-10; — Telefon administracji 587-68; — wzm. 21 Sekretariat redakcji - czynny w godzinach 10-12, 15-18 Administracja wznajda w godzinach 10-12, w soboty od 9-15

# NAROD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Rok 57

Kraków, 21 stycznia 1948 r.

Nr. 23

## 7 miliardów zaoszczędziliśmy dzięki akcji oszczędnościowej

WARSZAWA (SAP) — Teżycy się równolegle za wydziałów składowa pracy, wydając oszczędności w przemyśle dla zakamienienia wyzniki. W pierwszych dziesięciu miesiącach 1947 r. przekroczone już plan całoroczny, oszczędając blisko 7 miliardów zł. oszczędności. Natomiast oszczędności wydziałów pracy i racjonalne oszczędności surowców. Jednym z poważniejszych czynników akcji oszczędnościowej jest m. in. wyłączenie rezerwuów. W przemyśle metalowym np. dokonano w październiku już po wyłączeniu odpowiednich rezerwuów wydziałów powstały w ciągu miesiąca oszczędności ponad 3 mil. zł.

W przemyśle metalowym np. dokonano w październiku już po wyłączeniu odpowiednich rezerwuów wydziałów powstały w ciągu miesiąca oszczędności ponad 3 mil. zł.

## Holendrzy złamali rozejm

RATAWA — Agencja prasowa Antara donosi z Dłokdrakry, że w 48 godzin po podpisaniu umowy o zawieszeniu broni z Indonezyjczykami Holendrzy już złamali rozejm. W poniedziałek oddział armii holenderskiej w sile 300 ludzi wspiął się na lotnisko i ciężkie moździerze zastawiając dwie wioski indonezyjskie, położone w okolicy Malang we wschodniej części Jawy. Istnieje indonezyjska policia straż.

Polityka angielska na pasku Wall Street

## Bevin montuje Blok Zachodni

LONDON — Min. Bevin wysłał wczoraj w Izbie Gmin ekspozycję polityczną zarządzeń rządu brytyjskiego.

Bevin ujawnił, że rząd brytyjski, w porozumieniu z francuskim rządzie, który się do państw tzw. Beneluxu (Belgia, Holandia i Luksemburg) i propozycję zawarcia traktatu wzajemnej pomocy i przyjaźni na wzór układu w Dunkierze podpisanego w roku ubiegłym przez Bevina i Bełduga. System traktatów byłby również w najbliższej przyszłości rozszerzony na inne kraje Europy Zachodniej, m. in. również i na Włochy.

Bevin podkreślił monowalencję bloku zachodniego, jako politykę niezależności Europy Zachodniej, wielostronności, wieloaliansowości, Ameryki, jak również w planie Marshalla i brytyjskiej polityki wyszczególnił w Anglii, której używają Amerykanie, Holendrzy i Wall Street.

Importowali fałszywe dolary przez Gdańsk

## Czarny rynek zalany fałszywymi dolarami

Wykręca szlaki przemysłników i handlarzy w Warszawie

WARSZAWA — Władze Ochrony Skarbowej, prowadząc od pewnego czasu wzmocnioną obserwację czarnej giełdy na Wybrzeżu, stwierdziły, że w obrotach znalazł się na wielkiemu fałszywki banknotów dolarsowych USA. Śledząc fałszywki przy urzędowaniu, natrafili na brytyjalików obywateli są zakazane i transakcje te dochodzą do skutku. Już tylko na drodze nielegalnej.

Przejęte przez władze Ochrony Skarbowej fałszywki dolarów amerykańskich nabywane są na czarnym rynku przez lokujących w

Jawna zdrada przywódców AFL i CIO

## Rozbijanie jedności ruchu zawodowego

z polecenia Departamentu Stanu

MOSKWA — Agencja Tass donosi z Nowego Jorku, że kole rządowe USA, jak świadczy o tym ostatnie wyzyskane, w coraz szerszym zakresie korzystają z usług kierownictwa AFL (Amerykańskiej Federacji Pracy) i CIO (Konfederacji Pracowników Zawodowych) dla wprowadzenia w życie tzw. planu Marshalla i podporządkowania ruchu robotniczego w Europie interesom imperializmu amerykańskiego.

Praca stwierdza, że rekrutacja amerykańska liczą na to, iż prowadząca działalność przedstawicielstwa AFL w Europie doprowadzi do zmiany w ruchu zawodowym Francji, Włoch, Anglii i innych krajów. Ponadto dwustronna działalność CIO, która jest członkiem federacji Związków Zawodowych, zmierzająca do rozbięcia i układowania tej samej organizacji, jest uważana za spracjonującą celów świata.

Żenonienie min. Masaryka

## Wojna nie jest aktualna

Sojusz słowiański gwarantuje pokój

PRAGA — Minister Masaryk wygłosił w Brnie Maruszkim dwa przemówienie, w którym scharakteryzował obecną międzynarodową sytuację polityczną.

Podkreślając zgodną polityką współpracę nacarstw sprzymierzonych w okresie minijącej wojny, mówca wyraził nadzieję, iż różnice między obecną Ameryką i Związkiem Radzieckim, zostaną z biegiem czasu usunięte i że obie strony znajdą wspólny drogę do porozumienia.

„My Czechy i Słowacy, nie możemy pojąć, jak można przewodzić politykę i projekty ekonomiczne Niemcom, stając i spracjonując przeludnienie i naszych sprzymierzonych. Jesteśmy i pozostaniemy sprzymierzonymi z Włochami i pozostałymi sprzymierzonymi Związku Radzieckiego. Jesteśmy i pozostaniemy sprzymierzonymi z Włochami i pozostałymi sprzymierzonymi Związku Radzieckiego. Jesteśmy i pozostaniemy sprzymierzonymi z Włochami i pozostałymi sprzymierzonymi Związku Radzieckiego.

Przechodząc do sprawy przegranej wojny, prowadzonej przez powojnę blok zarządcy, minister Masaryk stwierdził, iż nie wierzy w możliwość wybuchu nowej wojny, i nie przypuszcza, by znalazł się odpowiedni politycy, który odwróci

spółność swoje oszczędności przedsięwzięcia i innych oszczędności walutowej obrotu. Wykonane są one w sposób ludzko potrzebny do banknotów autentycznych, dlatego też często ktoś rozpoznaje je tylko po krótkim porcu i obrotu.

W celu prowadzenia dochodzeń stwierdzono, że fałszywki banknotów dolarsowych wprowadzane są przez walonarzy przemysłników, lub też marynarzy okrętów obojętnych do Górków, gdzie znajdują się centra składowe fałszywki i skąd są wysyłane znaczki walonarzy rozpraszając je na terenie całego kraju. W ten sposób pozostawiano zastawę i normalny obrotu tych fałszywki.

Chęć zmiany przemysłników, uszczelnienie i odpowiedzialność fałszywki zostały już zatrzymane. Specjalny komisariat na razie w Ławicy jest w związku na toczy się w dalszym ciągu śledztwo.

## Zamach bombowy terrorystów hitlerowskich w Norymberdze

NORYMBERGA — Bomba, złożona z 4 bombek 20-milimetrowych, wzmocniona w sali teatralnej teatru, zaplanowana w dniu amerykańskiej w Norymberdze w środę wieczorem, w chwili gdy sala była zamknięta.

Specjalni agenci amerykańscy śledzą śladami zaledwie 20-milimetrów, niebezpieczną prowadząc dochodzenie w celu wykrycia sprawcy zamachu. Władze amerykańskie przypuszczają, że śladami znali dokonywany przez elementy hitlerowskie w związku z przynależnością w tym dniu znaczący poczynki bombardowania sąsiednich miast, które zmierzają prawie całkowicie do Norymbergi.

Rezultaty polityki okupacyjnej

## 2 miliony robotników rzuci pracę w Bawarii

BERLIN — Agencja APN donosi z Monachium, że komisja związków zawodowych Bawarii postanowiła przekazać na dzień 14-go grudnia strajk powszechny na znak protestu przeciwko stałe pogarszającej się sytuacji gospodarczej w tym państwie.

Strajk objąłby 2 miliony robotników i urzędników. Czynne byłoby jedynie rozdziałne radiowo, redakcje prasy, służby pocztowe i telegraficzne oraz przedsiębiorstwa, znajdujące się pod amerykańskim zarządkiem wojskowym.

## Komisja Sejmowa na Śląsku bada sprawy przemysłów kluczowych

KATOWICE. (4) Na terenie Zagłębia Wąglowego bawila delegacja Sejmowej Komisji Planu Gospodarczego złożona z 14 osób, pod przewodnictwem p. Cełki.

Delegacja zwiedziła szereg zakładów przemysłu i energetycznych, zwracając uwagę na ich stan techniczny, zapasów i się z dokonawcami inwestycjami oraz produkcją poszczególnych branż.

Delegacja zwiedziła także „Kokielnicę”, będącą zakładem o największym znaczeniu w województwie, w której pracuje około 10 tysięcy pracowników, zajmujących się z planami budowy nowoczesnej hutni nad kanałami koksowniczymi i z kolonią robotniczą w Łąkach.

## Irak demonstruje przeciwko traktatowi z Anglią

LONDON. — Akcja protestacyjna przeciwko zawartemu wczoraj w Londynie z Wielką Brytanią, zaliczając w skład Iraku coraz szersze kręgi.

Wzrosła dołże w Bagdadzie do stercza między 5 tys. studentów a 50 tysięcy w czasie którego 10 osób zostało zabitych, a 100 demonstrantów i 40 policjantów rannych. Policja aresztowała kilkuset demonstrantów i licznym uszczelnieniem ulicami miasta oraz uszczelnieniem. Wczoraj agent Irak Abdul Ilah odbył w dniu wczorajszym konferencję, w której wyraził zdanie, że nie wierzy w szereg wybitnych dotychczas politycznych. Komunikat ogłoszony po konferencji, która trwała 5 godzin stwierdza, iż nowy traktat nie zapewnia

informacji, w jaki sposób dyrektor generalny szef Biura o problemach dziesięciu lat. Następnie rozpoczęli referat CPHI przedłożył obszerną sprawozdanie do do akcji inwestycyjnej, planu budowy i budowy w dziedzinie (zrealizacji) planu samej organizacji. Na pierwszy plan w dyskusji wysunęła się sprawa dostarczenia mieszkań dla hutników. Problemem tym zainteresowały się członkowie delegacji, przez czym w obecności (zrealizacji) planu samej organizacji. Na pierwszy plan w dyskusji wysunęła się sprawa dostarczenia mieszkań dla hutników. Problemem tym zainteresowały się członkowie delegacji, przez czym w obecności (zrealizacji) planu samej organizacji.

# Wieniec polski w mauzoleum Lenina

MOSKWA (PAP) — W 24 rocznicę śmierci Lenina polskie delegacje rządowa z premierem Cyrankiewiczem są czele, złożyły wieniec o polskich herbach narodowych w mauzoleum Lenina.

Delegacja towarzyszyła ambasador R. P. w Moskwie Narkiszew. Ze strony radzieckiej obecni byli ambasador ZSRR w Polsce — Liebiev oraz szef protokołu dyplomatycznego Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Molotokov.

# Uroczystości w Moskwie w 24 rocznicę zgonu Lenina

MOSKWA (PAP) — We środę, w 24 rocznicę śmierci, całym Związkiem Radzieckim zamknięto dziesiątki tysięcy akademii szkolnych i w całym wielkim wiede rewołucyjnym i twórcy partii radzieckiej. Uroczyste zebrania i akademie ogólnonarodowe, festiwny i fajerki, które zgromadziły wszędzie tłumy robotników i pracowników wraz z rodzinami.

Niewątpliwie podniosła atmosfera obchodów oraz udział w nich obywateli, miało społeczeństwo świadomość głębokiego przywiązania ludu radzieckiego do zmarłego woźdźdź i jego idei. Wielką przewodziła organizacja wiejska zgromadziła wiejskie wiejskie nieobecni. Wymagał to doświadczenia, realizowanych i dalej rozwinąć przez generalistyczną Stałińskiego.

We środę w 5 godzin przed otwarciem Mauzoleum, na Placu Ładziwowski, w otwartości się rozpoczęła uroczysta ceremonia. W wiele dniem, gdzie kiedyś mieszkał i był przemawiał Lenin, odbyły się uroczystości odsłonięcia tablic pamiątkowych.

# Delegacja Min. Oświaty wyjeżdża do Budapesztu

WARSZAWA — Dnia 24 stycznia wyjeżdża do Wyszawy do Budapesztu polska delegacja z ministrem Oświaty — Józef Szekesszady i wice-ministrem Tom. Józsefem na czele. W czasie przeprowadzenia rozmów, dotyczących zamierzonego układu o wymiarze kulturalnym pomiędzy Polską a Węgarami.

W skład delegacji wchodził Pezsi przedstawicielstwa świata naukowego i kulturalnego.

# Sztabowcy USA przybyli do Aten

ATENY (PAP) — Dwudziestu wojskowych oficerów amerykańskich, którzy objeżdżą mają służbę w rządzie, przybyli we wtorek do Aten.

W składzie Grupy znajdują się w tym chwili 30 wojskowych oficerów amerykańskich. Oczekuje się, że przybędzie jeszcze 30 innych.

# Prowokacje greckie na granicy albańskiej

BELGRAD (PAP) — W Tiranie ogłoszone komunikaty o ofensywnym charakterze, dotyczących prowokacji, jakie w tym tygodniu w dniu 12 i 15 stycznia wykonał rząd albański. Drukowniki miały miejsce przed wejściem żołnierzy albańskich na terytorium albańskie, a tymczasem albańscy wojskownicy wzywają do ogłoszenia powojennej granicy.

# Tragiczna śmierć marynarza szwadzkiego

DANSK — Na szwedzkiej statku „Kostar”, który miał wycieczkę 18 km. przed portem gdańskim, wydarzył się niebezpieczny wypadek. Oficer mechaniczny, Oesterdahl Gunnar, po uruchomieniu maszyny chciał zejść do maszyny, pośliznął się na schodkach i dość daleko wyszedł z równowagi. Kolczył się o przewidywanie, spadł na głowę i zmarł.

# Składenie posiedzenia Rady Kontroli w Berlinie

# Marsz. Sokołowski demaskuje kulisy planu anglosaskiego dla Bizoni

BERLIN (PAP) — We wtorek odbyło się posiedzenie na londyńskiej konferencji posiedzenie Międzynarodowej Rady Kontroli, z udziałem 4 gubernatorów wojskowych: marszałka Sokołowskiego, gen. Clay'a, gen. Robertsona i gen. Koeniga.

Objął gubernatorstwo angielski przedstawiciel rządów francuskich w zarysach ogólnych Marszałek Sokołowski aktywnie planując wypracowanie swych pomysłów. Wreszcie udało się doprowadzić do sprzecznego z postanowieniami umowy porozumienia i również z regulaminem pracy Rady Kontroli. Generałowie Clay oraz Robertson ustalili interes swego stanowiska, lecz marsz. Sokołowski podtrzymał swój pogląd.

W dalszym ciągu odbyło się drugie zebranie w sekwencji gronie 4

gubernatorów i ich zastępców, na którym gen. Clay przedstawił projekt reformy wojskowej dla całych Niemiec. Szczegółowo z tego posiedzenia brak.

Gen. Clay odniósł sprawozdanie po tym odwołaniu do Waszyngtonu, które na przedstawiał kampanii krytyki Senatu udział Niemiec w przedplanie Marszałka.

BERLIN (PAP) — W dzienniku „Berliner am Morgen” ukazał się komentarz do odwołania marszałka Sokołowskiego, złożonego na wtorkowym posiedzeniu Sojuszników Rady Kontroli. Artykuł, zatytułowany „Nie ma więcej miejsca na żądanie nieludzkich” stwierdza, co następuje:

„Marszałek Sokołowski przedstawił jako i wyrażnie co Związek

# Informacje o Polsce w „Neues Deutschland”

BERLIN (PAP) — Pod tytułem „Rok stabilizacji w Polsce” dziennik „Neues Deutschland” w swoim numerze wyraża się o pracy, dokonywanej przez Radę Polityki w ciągu ubiegłego roku. Dziennik podaje, że liczne trudności, które na drodze rozwoju demokracji stawiały w Polsce, zostały usunięte, a w społeczeństwie dobiegła stabilizacja. Wypowiedzi 2 niemieckich szefów partii robotniczych PPR i PPS.

Pismo nawiązało również powody, które doprowadziły do rozłamów w szereżach PSL i do ostentacyjnej kompromisacji „Kulczyński, zaobciążenie tego uczucia z kręgu Dworkin nie nazywa. Mikolajczyk bankrutem politycznym i wyraża zdanie, że, za znalazło się miejsce w Berlinie (niejako na myśli „Tagesspiegel”), która zachęcała do zmiany zwrócić się wspomnieć teże bankrutem.

„Neues Deutschland” stwierdza, że rok 1947, pierwszy w polskim planie (zrywanie, zamknięcie) w polskim sukcesem i że można go z całą pewnością nazwać rokiem stabilizacji.

Polacy, która, mimo trudności dowiodła swą niezawodność i lojalność, że potrzeb odnowić swój kraj własnymi siłami.

# Nowa Konferencja w sprawie Niemiec

PARYZ (PAP) — Jak informują francuskie ministerstwa spraw zagranicznych, Włochi, Hiszpania, Stany Zjednoczone i Francja, odbędzie w najbliższym czasie konferencję w sprawie Niemiec.

Konferencja prawdopodobnie odgry

Ważniejszą rolę w konferencji frankofonów, jakie jest to w tej sprawie słowności i jakie wyrażają wolności. ZSRR demaga się siebie znowu na zawsze skłonić z tego rodzaju planami, sprzecznymi z postanowieniami przedmówcami i Sojuszników Rady Kontroli.

Zadania Związku Radzieckiego są jasne — pisać dzielnik wszelkich i pójść dalej, na szkodliwych warunkach, które nie są zgodne z interesami niemieckimi. Ze strony marszałka Sokołowskiego nie stwierdzono więcej Sojuszników Rady Kontroli, jak tego oczekiwano na Za chodzie, lecz — przetrwały w rzeczywistości. Rada, że pozostała jej najwięcej władza, rozstrzygnięcia o losach Niemiec. W kolach angielsko-amerykańskich podkreśla się zadowoloności, że Instytucja Sojuszników Rady Kontroli w Berlinie w nietycznym nie została naruszona. Nie było to bynajmniej potrzebne.

Brzytyskie i amerykańskie władze wojskowe wyraża obecnie, że Związek Radziecki nie zgodzi się na żadne zmiany polityczny jak dokonany, powstały pod pretekstem reorganizacji szwadronów, ZSRR — kołony dzień nie — stoi nadal na stanowisku nieograniczonego sprawowania Rady Kontroli, jakie najwyżej obecnie władzy w Niemczech.

# 1683 zbrodniarzy niemieckich wykazuje dotychczas Polska

WARSZAWA — Ołówna Komisja do Badania Zbrodni Niemieckich w Polsce wypisała dotychczas na międzynarodowej listy zbrodniarzy wojskowych w Londynie 2718 zbrodniarzy. Wielu z nich usiło dotąd z rąk swoich wystrzelić, aż do chwili obecnej i miejsce zamieszkania. Część została osądzona przez alianckie sądy wojskowe na terenie Niemiec.

Do Polski sprowadzono do dnia dzisiejszego 1683 zbrodniarzy, których sprawy przekazano do rozpatrzenia Sądom Okręgowym, które wydały dotychczas 254 wyroki na niemieckich zbrodniarzy wojskowych. Pozostało jeszcze do rozpatrzenia 76 spraw.

Narazony Trybunał Narodowy estoński, który sądzi tylko dwadzieścia zbrodniarzy wojskowych, ogłosił dotychczas 47 oskarżeń, 29 z nich skazano na karę śmierci, 17 uwięziono, a 17 otrzymało karę więzienia od 3 do lat do dożywotnio.

# Kobieta ministrem Japonii

TOKIO, (PAP) — Po sześciu dniach w historii Japonii kobieta została ministrem. Pani Sanakubara, popołaska z ramienia partii socjalistycznej, została mianowana wiceministrem sprawiedliwości.

# Anglia wzmacnia załogi w Palestynie

LONDYN, (PAP) — Długość 5 Meksyko, w najbliższym czasie w porcie La Vuelta wyślą trzy brytyjskie okręgi wojenne, które będą mityng na pokładach dodatkowo 800 marynarzy. Marynarze ci zostaną skierowani do Palestyny dla wzmocnienia sił brytyjskich brzołujących w Palestynie.

# Turcja nie chce płacić za dostawy USA

WYNY JORK (PAP) — Z Ankarą donoszą o zamierzonych rządach, że rezygnacja w zamierzeniu, że Turcja będzie musiała opłacić dotychczasowe dostawy, zgodnie z „planem Marshalla” towary. W końcu postanowiono towarami amerykańskimi ferrowanymi utrzymać się, że przesyła.

# Dalsze rozprawy krakowskie przeciw SS-owcom

W W. w trzech dniach rozpoczął się proces niemieckich w Krakowie, w sprawie czcionkarskiej, w której 100 oficerów, którzy wzięli udział w łowach oskarżonych ze strony Fuchs, Nikolaus Ulbricht, Ernst Gerhardt, Ernst Wulfer, Paul Wenz, Otto Thone, Swald Beer, Herman Lang i Henryk Sienkiewicz. Para przetrwała do Wroclawia. Po a do łow oskarżonych niemieckich Spółek jest oskarżony indywidualnie.

# Pechowy dzień rybaków 3 kutry zatopły w Gdyni

Niestety, również niekiedy motonopy nie były funkcjonalne, iż kutry zatopić na oceanach białych rybaków. Kutry zeszły wyłowić z wody przez dźwigi wydobywcze, jednakże skutki wydobycia i remontu wyniosły około 150 tysięcy złotych od każdego kutra.

KAIN (SAP) Biuletyn Główny Arabickiej komunikacji, że kabilscy anglikowie i amerykańskimi wywołano w Gdyni 16 zbrodniarzy, którzy kradli, porabiali i zabijali.

# Z PRASY ZAGRANICZNEJ Koniunktura „handlarzy głodu” TRIBUNE

Wielkie na marginesie wielkich alter zniżkowych, wykrył się niedostatek w Stanach Zjednoczonych.

„Officially Mr. Pauley, wice-dnia ds. spraw armii został oczyszczony się z zarzutów przetrzymania i oskarżenia, które były wysunięte przez Harolda Stensena, który oskarżył wyświeżone urzędników o nieuczciwości na korzystanie z publicznych informacji w celach spekulacyjnych. Mr. Pauley z obrzydzeniem zamrzęczy oskarżeniem i oświadczył, że z chęcią objeżdża stanowiska w ministerstwie ograniczył handel rzeźmą, i to „officially” kosztowało go już 100,000 dolarów. Szef Pauley's Army Food and Drug Control, który wyraża swój gniew, pisał.

A więc rzekomo nie było przekupstwa. Pauley natomiast przyznał się sam do spekulacji. Prezydent Truman odrzucił w swym ostatnim wyroku podjęto oskarżenie, jako „przez chęć chwycić się za ławki, który spekulacji artykułami pierwszej potrzeby. „Pauley spekulował i no mianowania go wice-ministrem z dnia 10.10.47, że „Smiley B. Brown, czy Pauley”. W swym życiu nie, że ten rodzaj spekulacji trwa, podobać się i wyzerować brzołki i europejskie rezerwy deklorowa, przeznaczona na trybunał amerykański. Władze Pauley'ego krajowa w zarządzie 50,000 budżet oszczędności na nie do 2,64 dol. za handel. Północni cena budżetu podwyższenia wstąpiła mianowicie spekulacji, które były doł. Trudno byłoby wobec tego nie zgodzić się z senatorom Bridgeman, który powiedział: „Wiele wybitnych Amerykanów swymi spekulacjami na rynkach bywalowych wyczerpał w płacy, które obciążają budżet”.

To wszystko nie przeszkodziło, że specjalna komisja śledcza Senate po wysłuchaniu cywilnych obrońców Pauley'a, swobodnie od „handlowych” nastawia. Bankrutstwo miliardowych spekulacji był powodem dobitnej awizacji, że znowu, za buszet którego się dążył spekulacji antytrybunałowej 500,000 dolarów. Król sądził, że „Pauley” nie byłby w stanie radzić sobie z senatorom Bridgeman, który powiedział: „Wiele wybitnych Amerykanów swymi spekulacjami na rynkach bywalowych wyczerpał w płacy, które obciążają budżet”.

W Niemczech

NORWIMBERGA — Podkreśla wrosc przeciwko bi. Interferencjom dyplomatycznym i dyplomatycznym. W. Pauley Industries wyszły na jaw sprawy byłygo wojennego urzędnika niemieckiego konsuleta w Paryżu, dr. Achenbach. Odpowiedź os przed sądem dla prześladowania Żydów.

BERLIN — Prof. dr. Kolman został przez brytyjskie władze wywołany wycieczką do Anglii na spotkanie z lordem Avonem i lordem Bess. Doposażony on byłby się w Anglii byłych aktywistów hitlerowców i h. ochotczy armii.

DUSSELDORF. — Długość wyjeżdża w Zagłębie Rury ogólnie 256,000 ton. Oznacza to wzrost wydobycia o 3,000 ton w stosunku do dłuższego produkcji w ubiegłym roku.









